
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 соелотьй:у2024 г. № РУО

О внесении измененийв порядок сопровождения инвестиционных проектов,
реализуемых и планируемыхк реализации на территории города Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 02.05.2012 № 2389

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

в целях приведения нормативного правового акта администрации города Рязани

в соответствие с постановлением Правительства Рязанской области от 23.04.2009 № 106

«О мониторинге инвестиционной деятельности в Рязанской области», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в порядок сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых

и планируемых к реализации на территории города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 02.05.2012 № 2389 «Об утверждении порядка

сопровождения инвестидионных проектов, реализуемых и планируемых к реализации

на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 10.04.2013 № 1229, от 08.08.2016 № 3568, от 27.12.2016 № 5872, от 24.12.2018 № 5027,

от 13.04.2021 № 1362, от 14.03.2022 №1148), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела Г слова «отдела цифровой экономики управления экономики

и цифрового развития» заменить словами «отдела инвестиционной политики управления

экономического развития», слова «УЭиЦР - управление экономики и цифрового развития»

заменить словами «УЭР - управление экономического развития», слова «УБГ - управление

благоустройства города» заменить словами «УЭиЖКХ - управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства».

1.2. Пункт2 раздела Г дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«УДХиТ - управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города

Рязани».

!

1

}

!

|



1.3. В разделе П слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР».

1.4. Пункт 2.2 раздела П изложить в следующей редакции:
«2.2. УЗРИЙОодинраз в квартал (ежеквартально не позднее 3-го рабочего дня месяца,

следующего за отчетным кварталом) направляет в УЭР информацию о заключенных

договорах аренды земельных участков, предоставленных для строительства объектов

капитального строительства (кроме индивидуального жилищного

—
строительства),

расторгнутых договорах аренды неосвоенных земельных участков, предоставленных

для строительства объектов капитального строительства (кроме индивидуального

жилищного строительства), выявленных при инвентаризации земельных

—
участков,

свободных от прав третьих лиц, предельные параметры которых соответствуют

градостроительным регламентам.»
1.5. Пункт 2.4 раздела П считать пунктом2.6.
1.6. Раздел П дополнить пунктами2.4, 2.5 следующего содержания:
«2.4. УЭР в течение 3 рабочих дней с момента получения запрашиваемой информации

от УЗРиЙО и собственников земельных участков направляет запросы посредством

информационной системы электронного документооборота в структурные подразделения

Администрации (УГА, УКС, УЗиЖКХ)с целью получения информации.

2.5. Структурные подразделения Администрации готовят и предоставляют в УЭР

в течение 5 рабочих днейс даты регистрации запроса УЭР следующую информацию:

2.5.1. УГА:

- об основных видах разрешенного использования земельных участков согласно

Правилам землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденным решением,
Рязанской городской Думыот 11.12.2008 № 897-1;

- данные по градостроительным и планировочным ограничениям в отношении

земельных участков согласно Генеральному плану города Рязани;

- данные о расположении земельных участков в границах зон с особыми условиями

использования территории.
2.5.2. УКС:

- данные о наличии наземных и подземных инженерных коммуникаций на земельных

участках.

2.5.3. УЗИЖКХ:

- информацию по вопросам охраны окружающей средыи обеспечения экологической

безопасности в отношении земельных участков.»

1.7. В пункте 5 раздела П слова «в министерство промышленности и экономического

развития Рязанской области» заменить словами «в специализированную организацию

по привлечению инвестицийи работе с инвесторами».



1.8. В разделе Шслова «УЭиЦР»заменить словами «УЭР».

1.9. В разделе 1У слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР», слова «УБГ» заменить

словами «УЭиЖКХ».

1.10. Пункт 4 раздела ТУ после слова «УЗРиИО»дополнить словом «, УДХиТ».

1.11. В разделе У слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР», слова «УБГ» заменить

словами «УДХиТ», слова «в министерство промышленности и экономического развития
Рязанской

—
области»

—
заменить словами «в

—
специализированную

—
организацию

по привлечению инвестицийи работе с инвесторами».
1.12. В разделе УТ слова «УЭиЦР»заменить словами «УЭР», слова «Инвестиционной

карте Рязанской области» заменить словами «интерактивной инвестиционной карты
Рязанской области», слова «на странице «Инвестиционная карта Рязанской области»

официального сайта министерства промышленности и экономического развития Рязанской

области» заменить словами «на странице интерактивной инвестиционной карты Рязанской

области специализированной организации по привлечению инвестиций и работе

с инвесторами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет уллууу.афтт20.ти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админи В.Е. Артемов


